
Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта» 

П Р И К А З 

от U 2 0 2 4 г . г. Шебекино № И Г-

О внесении изменений в приказ 
№ 232/05-02 от 18.06.2024г. «Об утверждении перечня 
товаров, работ, услуг, закупки, которых 
осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства»». 

В целях выполнения требований постановления Правительства 
Российской Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», вступающих в 
силу с 01.01.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Дополнить и утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее- перечень), согласно приложению, к 
настоящему приказу. 

2. Колесниковой В.И. (заместителю директора по ИТ) разместить 
перечень на официальном сайте ОГАПОУ «Шебекинский техникум 
промышленности и транспорта» в течении 5(пяти) рабочих дней после его 
утверждения. 

3. Лактионовой В.В.(экономисту) разместить перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течении 5(пяти) 
рабочих дней после его утверждения. 

4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

.И.Колесникова 

.В.Лактионова 

Н.А.Якимова 



Приложение № 1 
к приказу № . С> 3 2024г. 

ц 

Перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Наименование заказчика ОГАПОУ «Шебекинский техникум промышленности и 
транспорта» 

ИНН 3129003652 
Адрес местонахождения 309290,РФ, Белгородская обл., г.Шебекино, ул.Харьковская, 

Д.51 

№п/п Код ОКПД 2* Наименование товаров, работ, услуг соответствующих коду 
1. 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций 
2. 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные 
3. 10.20.25.112 Консервы рыбные в томатном соусе 
4. 10.20.25.113 Консервы рыбные в масле 
5. 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 
6. 10.61.32.119 Крупа из прочих зерновых культур 
7. 10.13.15.131 Консервы иЗ мяса и субпродуктов птицы в собственном соку 
8. 10.61.32.111 Крупа овсяная 
9. 10.61.32.113 Крупа гречневая 
10. 10.61.32.134 Рис 
11. 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 
12. 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации 
13. 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высший сорт 
14. 10.73.11.190 Изделия макаронные прочие 
15. 10.73.11.110 Макароны 
16. 10.73.11.120 Вермишель 
17. 10.73.11.140 Изделия макаронные фигурные 
18. 10.73.11.150 Рожки 
19. 10.73.11.160 Перья 
20. 10.61.32.114 Крупа пшено 
21. 10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 
22. 10.32.16.110 Сок яблочный прямого отжима 
23. 10.32.12.110 Сок апельсиновый прямого отжима 
24. 10.32.11.110 Сок томатный прямого отжима 
25. 10.51.51.113 Молоко сгущенное(концентрированное) с сахаром 
26. 10.39.17.100 Овощи(кроме картофеля).консервированные без уксус®! 

уксусной кислоты. Прочие(кроме готовых овощных блйд) 



27. 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые и его фракции рафинированные, но 
не подвергнутые химической модификации 

28. 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие 
29. 10.13.15.111 Консервы кусковые мясные 
30. 10.39.15.000 Фасоль консервированный без уксуса и уксусной*кислотй 

(кроме готовых блюд из овощей) 
31. 10.39.25.120 Консервы фруктовые 
32. 10.72.12.120 Печенье сладкое 
33. 10.83.12.110 Заменители кофе 
34. 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 
35. 10.11.12.110 Свинина парная, остывшая или охлажденная домашних свиней 
36. 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 
37. 10.39.17.112 Томатная паста 
38. 10.13.14.119 Изделия колбасные вареные мясные 
39. 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 
40. 10.42.10.111 Маргарин твердый 
41. 10.84.12.130 Майонезы 
42. 10.51.11.141 Молоко питьевое коровье стерилизованное 
43. 10.84.30.140 Соль пищевая молотая 
44. 10.84.30.130 Соль пищевая йодированная 
45. 10.51.40.100 Сыры 
46. 11.07.11.111 Воды минеральные природные столовые 
47. 10.41.54.110 Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 

химической модификации, расфасованное в потребительскую 
упаковку 

48. 62.02.20.190 Услуги консультативные в области компьютерных технологий 
прочие 

49. 10.32.14.120 JCOK ананасовый восстановленный 
50. 10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный 
51. 10.32.12.120 Сок апельсиновый восстановленный 
52. 10.32.11.120 Сок томатный восстановленный 
53. 10.32.21.110 Нектары фруктовый 
54. 10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые 
55. 10.32.22.120 Напитки сокосодержащие овощные 
56. 10.72.12.114 Кексы 
57. 10.72.12.115 Рулеты 


